

افزایش ۹۰ درصدی تجارت با ارزهای ملی



بیش از ۹۰ درصد پرداخت‌ها در اتحادیه اقتصادی اوراسیا با ارزهای ملی انجام می‌شود و علاوه بر این در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد تسویه حساب‌ها با ارزهای ملی است.

بهره‌برین روسیه همچنین خراب‌تر شدن ارزش پول ملی روسیه در مقابل دلار رسیده که تقریباً ۲ برابر شده و علاوه بر این در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد تسویه حساب‌ها با ارزهای ملی است.

بهره‌برین روسیه همچنین خراب‌تر شدن ارزش پول ملی روسیه در مقابل دلار رسیده که تقریباً ۲ برابر شده و علاوه بر این در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد تسویه حساب‌ها با ارزهای ملی است.

دست کوتاه تولیدکنندگان در تامین مواد اولیه

انتخاب شعار سال تحت عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» از میان سایر اولریته‌های موجود کشور در سال ۱۴۰۳ را باید دامه شعار «دست کوتاه تولید» و «رونق تولید» در ۳ سال گذشته دانست که به ضرورت ترجمه مضاعف مسوولان و مقامات دستگاه‌های اجرایی و قانون‌گذاری به لفتاژ ظرفیت‌های تولیدی کشور و رفع موانع از سر راه آنها به عنوان تنها علاج کلر از شرایط خطیری کنونی اشاره دارد.

در این بین با توجه به اینکه برخلاف شعارهای سال، در عمل، مسوولان امر برای بهبود شرایط این حوزه گام مهمی برنداشته‌اند، در سلسله گزارش‌هایی به چالش‌ها و مشکلات حوزه تولید و صنعت که طی چند سال گذشته گریبان تولید را گرفته، خواهیم پرداخت.



بررسی‌ها نشان می‌دهد که تولید در ایران مشکلات متعددی دارد ولی مهم‌ترین مشکلات تولید را تولیدکنندگان داخلی و به‌ویژه هم از طریق واردات تامین می‌شود؛ با این حال وضعیت تامین مواد اولیه در ایران با چالش‌هایی از جمله گرانی، تغییر قیمت در فصل‌های کوتاه مدت، عدم ترخیص و عدم تامین مکفی مراجعه است. این مساله به قدری در فرایند تولید نقش دارد که طبق آمار سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی یکی از عمده دلایل تعطیلی واحدهای تولیدی سلامت مربوط به تامین مواد اولیه است.

وی به تامین مواد اولیه اشاره کرد و با بیان اینکه با توجه به شرایط تورمی نیازهای بنگاه رو به افزایش است، افزود: وقتی بنگاه‌ها در حوزه تامین مالی مشکل داشته باشند توانی برای تامین مواد اولیه ندارند؛ با توجه به شرایط تورمی اگر بنگاه تولیدی اسسال برای خرید مواد اولیه به ۵۰ واحد پول نیاز داشته باشد سال آینده برای تامین همان میزان مواد اولیه باید ۱۵۰ واحد پول خرج کند. اگر بنگاه تولیدی اسسال برای خرید مواد اولیه به ۵۰ واحد پول نیاز داشته باشد سال آینده برای تامین همان میزان مواد اولیه باید ۱۵۰ واحد پول خرج کند.

آزگرن گفت: این منابع پولی با توجه به هزینه‌های بالای که در تامین مالی دارند اولاً در تامین مشکل دارند و ثانیاً در نرخ تامین مشکل دارند زیرا بازار بنگاه‌های تولیدی تولیدی است اما نرخ هزینه‌های تولید بالاست؛ به عنوان مثال بانک مرکزی پارسل اوراق گواهی سپرده را با سود ۳۰ درصدی منتشر کرد و وقتی این پول توسط بانک تامین می‌شود نرخ مؤثر ۳۵ درصد و در نهایت بهای تمام شده این پول برای بانک ۴۰ درصد می‌شود؛ بنابراین با نرخ بالاتر از ۴۰ درصد باید تسهیلات دهد. بنگاه تولیدی که بخواهد این تسهیلات را بگیرد بازدهی در این اندازه و ندارد زیرا حائثیه سرد بنگاه‌ها پایین است.

حیدررضا فولادگر، رئیس شورای راهبردی بهبود محیط کسب‌وکار نیز اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که تولید در ایران مشکلات متعددی دارد ولی مهم‌ترین مشکلات تولید را تولیدکنندگان داخلی و به‌ویژه هم از طریق واردات تامین می‌شود؛ با این حال وضعیت تامین مواد اولیه در ایران با چالش‌هایی از جمله گرانی، تغییر قیمت در فصل‌های کوتاه مدت، عدم ترخیص و عدم تامین مکفی مراجعه است.

ایران ۰.۳ درصد از صادرات صنایع غذایی جهان را انجام می‌دهد

تولیس کنسیرین صنایع غذایی اتاق ایران گفت: صادرات صنایع غذایی در جهان و در سال ۲۰۲۳ حدود ۷۰۰ میلیارد دلار بوده و صادرات ایران نسبت به صادرات جهانی ۰.۳ درصد برآورد می‌شود. ایرالحسن خلیلی با اشاره به آمار و ارقام موجود، میزان صادرات این بخش در سال ۱۴۰۲ را یک میلیارد و ۸۱۱ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: این رقم نسبت به سال ۱۴۰۱ که برابر با یک میلیارد و ۵۸۰ میلیون دلار بوده، حدود ۱۴ درصد افزایش داشته است. صادرات صنایع غذایی جهان در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۷۰۰ میلیارد دلار اعلام شده و نسبت به سال ۲۰۲۲ حدود ۱۴ درصد افزایش داشته است.

صنایع غذایی ایران با نوسانات نرخ ارز و مشکلات عبیدنه در تامین مواد اولیه دست‌نشدنی، افزایش قیمت تمام شده با توجه به تصمیمات ارزی در داخل کشور، دخالت دولت در قیمت‌گذاری، ششنامه‌ها در نبرد بخش زبانی از محصولات کشاورزی و اصمال محدودیت‌های مقطعی در حوزه صادرات، موانع هستند. او همچنین کسود نقدینگی برای اصحاب زیرساخت‌ها و خرید دستگاه‌های صنعتی جدید را به عنوان یک چالش جدی مطرح کرد و افزود: زمان طولانی چرخش سرمایه به دلیل فصلی بودن محصولات کشاورزی و پایین آمدن کیفیت مواد غذایی به دلیل شرایط نامناسب حمل و نگهداری در روند صادرات، منحل دیگری است که همچنان ترتسیرم برای حل آن، قدمی نگیر.



تولیس کنسیرین صنایع غذایی اتاق ایران

Table with 2 columns: Land ID (e.g., ۷۱-آقای عصر ارتاک) and Land Area (e.g., ۱۷۳۷/۱ متر مربع). The table lists numerous land parcels with their respective owners and sizes.

Table with 2 columns: Land ID (e.g., ۱۹-آقای هدایت محمد امین زاده) and Land Area (e.g., ۹۰۴۸/۳ متر مربع). The table lists numerous land parcels with their respective owners and sizes.